
 

 
Divadelní soubor J.K. TYLA v Brodku u Přerova 

 
Uvádí 

 
drama na motivy Esther Vilarové 

 

Úklady lásky 
 
 

Režie:            Vlastimil Krejčiřík 
Zvuk:             Jan Navrátil 
Osvětlení :    Jiří Procházka 

 Anna a Miroslav Uhlířovi 
Kostýmy:      Lenka Brázdová 
Scéna:           Lenka Brázdová 
Text sleduje:  Ivana Hájková 

 
 

Hrají: 
 

Eva:                Květoslava Dienerová 
Adriana:          Jitka Kriegischová 

 
 
 
 

Premiéra:  17. března 2001  v 19.00 v  sokolovně 
 
 

SLOVO KE HŘE 
  

 
V loňské sezóně jsme hráli pohádku pro děti, letos to 

bude představení pro dospělé. Dovolujeme si vás pozvat 
tentokrát na drama. Je to příběh dvou žen, které se vzájemně 
liší v celé řadě věcí. Pocházejí z různého sociálního prostředí, 
mají odlišné názory a postoje k životu, vyznávají a obhajují 
každá své životní hodnoty.  
 Uvidíte příběh „souboje“ žen různých generací, které 
však přece jen mají něco společného – lásku. Lásku 
k jedinému muži. Každý člověk definuje pojem – láska – svým 
vlastním způsobem a má od této emoce svá vlastní očekávání. 
Také naše dvě postavy obhajují svou lásku a celé drama 
vrcholí až šokujícím závěrem. 

Snaha ukázat, že žádný člověk není výhradně bílé či 
černé povahy, že každý má svou pravdu, je patrná z vývoje 
postav. Pocity, které se mění podle situace, se pohybují 
z extrému do extrému, od téměř nenávisti a na druhé straně 
lidkosti.  Nenaplněná láska ovlivňuje život obou žen a šokující 
závěr dokazuje,  k čemu mohou city, na počátku tak vroucné, 
dospět a jak křehké jsou mezilidské vztahy.   
 Zbývá tedy jen na divákovi, které životní hodnoty jsou 
mu bližší a kterou z žen bude lépe chápat ve způsobu řešení 
její momentální situace.  
 A budete-li po zhlédnutí naší hry zaskočeni tím, jak je 
život někdy krutý a budete si klást spoustu otázek, pak jsme 
dosáhli svého.  

Dovolte nám popřát Vám příjemný a hodnotný zážitek.  
                   
                                                         Za DS 
                                                Vlastimil Krejčiřík 


